MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – PROGEP
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – DDP

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO, INGRESSO E DESLIGAMENTO – CSID

Edital n° 49/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

TEMPO DETERMINADO

RESULTADO PRELIMINAR DE PROCEDIMENTO DE AVALIAÇÃO POR EQUIPE

MULTIPROFISSIONAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado da avaliação por
equipe multiprofissional dos(as) candidatos(as) inscritos(as) como pessoas com deficiência,
relativo ao processo seletivo simplificado para contratação por tempo determinado, regido
pelo Edital n° 49/2025, de 05 de novembro de 2025, nos seguintes termos:

Candidato(a) Parecer da Comissão

AMANDA DE ALMEIDA SCHIAVON Deferido

A interposição de recurso contra este resultado poderá ser realizada no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php?id_edital=795&historico=false, no dia útil
seguinte ao da publicação deste documento, das 00h01min às 23h59min.

Rio Grande, 11 de fevereiro de 2026.

https://progep.furg.br/bin/edital/index.php?id_edital=795&historico=false